

2016-02-29, Stockholm

En ny förordning om elektromagnetisk kompatibilitet och till ändring av förordningen (1993:1068) om elektrisk materiel

Försvars- och säkerhetsmarknaden och den elektromagnetiska miljön

För säkerhets- och försvarsområdet är en av de viktigaste funktionerna att kunna kommunicera och dela information med varandra; t.ex. för polis eller militär att samverka, agera utifrån en gemensam lägesbild. Den elektromagnetiska miljön genomsyrar idag vår fysiska miljö och överlappar med den informations- och kommunikationsmiljö när informationen passerar genom den.

Betydelsen av fungerande elektroniska produkter har dessvärre blivit tydlig i pågående konflikter där krigsföring åsidosatt förmågan att kommunicera och navigera. Försvarets förmåga kräver att informationsnätverk, enheter, system och plattformar är elektromagnetiskt skyddade med god motståndskraft mot elektroniska angrepp. Det finns ännu inte något dokumenterat fall att elektronisk krigsföring har lett till fysiska skador eller dödat människor genom att störa ut t.ex. skyddssystem för kritisk infrastruktur som t.ex. dammar, broar eller transportsystem med elektronisk krigsföring. Men det finns en lång rad fall där angreppen har haft kraftig inverkan på samhällets funktionalitet samtidigt som Ryssland har demonstrerat ett offensiv elektronisk krigsföring på strategisk, operativ och taktisk nivå mot samhällsviktiga verksamheter i Ukraina och senast i Syrien.

Att stärka samhällets motståndskraft och resiliens är viktigt för att stärka samhällets säkerhet – något förordningen positivt bidrar till. SOFF tillstyrker därför förslaget. Förordningens svaghet är förslaget om sanktionsavgiften; dels eftersom den medför stor osäkerhet för tolkningar, dels då förslaget om en tiondel av omsättningen i sanktionsavgift är oskälig. SOFF uppmuntrar även Regeringskansliet att vidare beakta hur kunskapen om direktivet och dess konsekvenser bättre kan nå ut till små- och medelstora företag.

För Säkerhets- och försvarsföretagen



Robert Limmegård
Generalsekreterare
Säkerhets- och försvarsföretagen